

Aanbesteding: Onderhoud E/W-installaties bruggen en sluis
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-014

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE responsetijden

Vraag:

Programma van Eisen; Tabel 5,4 Eisen responstijden; Eis 5.4.1

Voor veel, of zo niet alle marktpartijen lijkt de responsetijd van 30 minuten ter plaatse zijn voor een urgente storing niet haalbaar te garanderen. Bij overheden als RWS, provincies en de andere 3 van de grote vier gemeenten is het uitgangpunt 60 minuten. Is de gemeente bereid deze tijd naar 60 minuten te wijzigen? Kunt u zo vriendelijk zijn deze vraag spoedig te beantwoorden, het antwoordt maakt deel uit van het bid/no bid proces. Bij voorbaat hartelijk dank.

Antwoord:

Gemeente Utrecht houdt vast aan de responsetijd van 30 minuten.

Beantwoord op: 19-08-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kortingen niet voldoen aan responstijden

Vraag:

Raamovereenkomst en PVE Paragraaf 8.1;

De op te leggen boetes zijn naar het lijkt onbeperkt in totale omvang. Dit geeft theoretisch een enorm risico voor gegadigden. Is de Gemeente bereid dit boetebeding te maximeren tot bijvoorbeeld 10% van de aanneemsom?

Antwoord:

De gemeente is bereid om dit boetebeding te maximeren. De volgende bepaling zal worden toegevoegd aan de raamovereenkomst:
8.4 Het bedrag aan kortingen zoals genoemd in de bepalingen 8.1. 8.2 en 8.3 bedraagt totaal maximaal 10% van de inschrijvingssom.

Beantwoord op: 19-08-2021
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Storingsgegevens

Vraag:

Voor een goede analyse van het contract vragen wij OG om de storingsgegevens van afgelopen jaren te verstrekken. Om een gedegen beeld te krijgen vragen wij onder andere de volgende gegevens conform het storingslogboek:

- object storing;
- component waaraan storing is;
- datum en tijdstip van melding storing;
- datum en tijdstip van aankomst;
- datum en tijdstip van herstel (einde reparatie);
- aard van storing;
- genomen maatregelen om storing te verhelpen;
- genomen stremmingsmaatregelen;
- verbruikte materialen;
- verbetervoorstellen.

Antwoord:

De gemeente heeft enige storingsinformatie beschikbaar, maar zal deze niet delen tijdens deze aanbestedingsprocedure. De aanbesteding is zo opgezet dat dat deze informatie niet noodzakelijk is om een passende aanbieding te doen.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Offerteaanvraag - inschrijfbiljet

Vraag:

Voorziet de gemeente in een transitiefase waarbij de gegunde partij mee kan lopen met de huidige aannemer en de installaties kan leren kennen? Hiervoor is geen post opgenomen in het Inschrijfbiljet.

Antwoord:

De gemeente streeft ernaar om eind oktober de voorlopige gunningbeslissing te versturen waarbij de opdracht half november definitief gegund kan worden. Vanaf die periode kan de aannemer aan wie de opdracht is gegund, een aantal dagen meelopen met de huidige aannemer. Kosten hiervoor dienen te worden opgenomen onder de post 'Overige contractuele verplichtingen conform PVE'.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beheerssysteem (eis 1.1 en PvE 3.7.7 en eis 6.1.1)

Vraag:

Kan de gemeente een toelichting geven van wat zij verstaat onder een beheerssysteem(1.1 en PvE 3.7.7 en 6.1.1)? Eis 6.1.1 duidt op een documentbeheerssysteem.

Antwoord:

De eisen m.b.t. het beheerssysteem zijn opgenomen in hoofdstuk 3.7. De gemeente beoogt met een beheerssysteem de status en prestatie van het werk uit de uitvraag te overzien. Het beheerssysteem geeft de gemeente ook inzicht in de documentatie die door de Opdrachtnemer wordt gebruikt en geactualiseerd, zoals beschreven in hoofdstuk 6.1.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

20210809_125469-21-012.167-rapd-PVE onderhoud E-W installaties bruggen en sluis_2021-SB-014, eis 5.4.3 en 5.5.3

Vraag:

De gemeente eist bij onder hoofdstuk 5.4, bij Eisnummer 5.4.3, dat 'storingen met prioriteit laag in overleg met de opdrachtgever binnen twee weken worden opgelost'. Onder hoofdstuk 5.5, bij Eisnummer 5.5.3, wordt tegelijkertijd geeist dat 'Een prioriteit laag storing wordt binnen een maand na optreden verholpen op een tussen de Opdrachtgever en Opdrachtnemer overeengekomen moment'. Er is hier sprake van een discrepantie, is de gemeente het hiermee eens? Zo ja, welk van de twee gestelde eisen dient door inschrijvers te worden aangehouden?

Antwoord:

De gemeente is het er mee eens dat er sprake is van een discrepantie. Eis 5.4.3 was:

" Storingen met prioriteit laag worden in overleg met de Opdrachtgever binnen twee weken opgelost" en wordt gewijzigd in:

"U dient bij storingen met prioriteit laag binnen twee weken op locatie te zijn".

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

20210809_125469-21-012.167-rapd-PVE onderhoud E-W installaties
bruggen en sluis_2021-SB-014, eis 5.4.3

Vraag:

De gemeente eist bij onder hoofdstuk 5.4 'Eisen aan responsetijden bij storingen', bij Eisnummer 5.4.3, dat 'storingen met prioriteit laag in overleg met de opdrachtgever binnen twee weken worden opgelost'. Deze eis gaat in op de hersteltijd van een storing en gaat niet in op de responsetijd. Derhalve dient deze eis onder hoofdstuk 5.5 'Eisen aan hersteltijden van storingen' te worden geplaatst. Is de gemeente het hiermee eens?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 6.

Beantwoord op:

02-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

20210809__Offerteaanvraag_Onderhoud E-W-installaties bruggen en
sluis_2021-08-05_PM

Vraag:

In de offerteleidraad, onder hoofdstuk 7.2.3 en 7.2.4, beschrijft u de paginalimiet voor de kwalitatieve gunningscriteria 3 (correctief onderhoud) en 4 (preventief onderhoud). U geeft hierbij echter niet aan of het inschrijvende partijen is toegestaan om 1.) deze gunningscriteria van een titelblad, inhoudsopgave en inleiding te voorzien 2.) of het titelblad, inhoudsopgave en inleiding meetellen met de gestelde paginalimieten (maximaal 3 pagina's voor gunningscriterium 3 en maximaal 3 pagina's voor gunningscriterium 4). Wij verzoeken u bij deze om hier duidelijkheid over te verschaffen.

Antwoord:

Dat klopt. Het is aan uw eigen invulling wat u in in het maximum aantal van 3 pagina's kwijt wil. Als u een inhoudsopgave en inleiding wilt gebruiken, dan valt dit onder de genoemde 3 pagina's.

Beantwoord op:

02-09-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Inschrijfbiljet

Vraag:

In het Inschrijfbiljet is één tarief opgenomen voor een storingsmonteur. De kosten verschillen echter per dag/nacht/weekend en feestdagen. Voor Inschrijver is het op basis van de verstrekte onderhoudsgegevens niet mogelijk om tot een eenheidsprijs te komen. Het verzoek om het Inschrijfbiljet aan te passen zodat hier rekening mee gehouden kan worden.

Antwoord:

Het prijsinvulformulier wordt aangepast naar 3 tarieven voor een storingsmonteur:

- dagtarief van 07.00 tot 18.00 uur
- avond/nachttarief vanaf 18.00 - 07.00 uur
- tarief weekend - en feestdagen.

Het gecorrigeerde prijsinvulformulier zal bij publicatie van de Nota van Inlichtingen als bijlage worden meegestuurd.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

20210809_125469-21-012.167-rapd-PVE onderhoud E-W installaties bruggen en sluis_2021-SB-014, eis 5.6

Vraag:

"Inschrijver dient zelf vast te stellen welke reservecomponenten op voorraad gelegd moeten worden. Inschrijver dient deze vervolgens zelf aan te schaffen en voor te financieren waarbij de gemeente aan het eind van de contractperiode mogelijk besluit om deze niet over te nemen. Met deze eisen wordt een risico neergelegd bij Inschrijver waar geen mogelijkheid bestaat om de gevolgen in te schatten wegens het ontbreken van technische documentatie, historische onderhoudsgegevens en de mogelijkheid om dit af te prijzen in het inschrijfbiljet. Daarnaast wordt hiermee substantiële beslag gedaan op het werkkapitaal van Inschrijver gezien zij aan substantiële voorfinanciering moet doen om de juiste materialen op voorraad te leggen. Vanuit het beleid van de gemeente en VNG op het gebied van goed opdrachtgeverschap is dit een onredelijke eis. Wij verzoeken de Gemeente daarom om deze eis te passen naar het gezamenlijk vaststellen van reservecomponenten bij aanvang van de overeenkomst en dat deze op kosten van de Gemeente worden aangeschaft."

Antwoord:

De gemeente heeft hier bewust voor gekozen en vindt dit niet onredelijk. Voor een terzake kundige aannemer is hier een reële inschatting voor te maken. Eventuele kosten kunnen worden opgenomen onder 'Overige contractuele verplichtingen conform PVE'

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

20210809_125469-21-012.167-rapd-PVE onderhoud E-W installaties bruggen en sluis_2021-SB-014, eis 5.6

Vraag:

Inschrijver dient zelf een inschatting te maken van aan te schaffen reservecomponenten. Zijn er op dit moment reservecomponenten beschikbaar of op voorraad, kan hiervan een overzicht verstrekt worden en worden deze ter beschikking gesteld aan de nieuwe opdrachtnemer?

Antwoord:

Op dit moment beschikt de gemeente over een aantal reserve slagbomen, maar ontbreekt echter een overzicht hiervan. Het is mogelijk dat de gemeente hier apart een opdracht voor verstrekt. De betreffende reserve componenten mogen door Opdrachtnemer worden gebruikt en dienen ook weer aangevuld te worden.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Indexering is mogelijk per 1 april 2023. Op dit moment lopen de CAO onderhandelingen waarvan het resultaat nog niet in te schatten is. Hierdoor kan Inschrijver onvoldoende inspelen op toekomstige salarisontwikkelingen. Wij vragen daarom aan de gemeente om Indexering van tarieven eerder mogelijk te maken.

Antwoord:

De gemeente houdt vast aan de datum van 1 april 2023.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Historische onderhoudsgegevens

Vraag:

Er zijn geen historische onderhoudsgegevens verstrekt. Om een level playing field tussen Inschrijvers te creëren en de benodigde organisatie in te schatten verzoeken wij de Gemeente om historische preventieve en correctieve

onderhoudsgegevens te verstrekken. Bij de correctieve gegevens verzoeken wij om minimaal om een storingsoverzicht met prioriteit, object, datum, tijdstip, oorzaak, gebruikte materialen c.q. reservecomponenten en genomen maatregelen.

Antwoord:

Slechts een beperkt deel van de inschrijving betreft een vaste prijs, bij het overgrote deel van de werkzaamheden wordt verrekend op basis van tarieven. De gemeente is van mening dat voldoende informatie is opgenomen in de aanbestedingsdocumenten om een goede inschrijving te kunnen doen.

"

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

20210809_125469-21-012.167-rapd-PVE onderhoud E-W installaties bruggen en sluis_2021-SB-014, Eis 3.6.2

Vraag:

De Gemeente eist dat maximaal 8 monteurs worden aangewezen t.b.v. onderhoudswerkzaamheden en dat monteurs minimaal 5 jaar ervaring hebben in het onderhoud van bruggen en sluizen (eis 3.6.2). De Gemeente vraagt echter om een tarief voor junior E- en W-monteurs waarvoor niet aannemelijk is dat deze minimaal 5 jaar ervaring hebben. Tevens beperkt de Gemeente de inzet van zij-instromers, al dan niet vanuit social return, vanuit een ander kennis of vakgebied die met ondersteuning en/of training vakvolwassen monteurs in bruggen en sluizen. Is de gemeente bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat werkzaamheden te allen tijde worden uitgevoerd door een seniormonteur. Als de locatie of de werkzaamheden het vereisen kan deze worden bijgestaan door een juniormonteur. In dat kader geldt de ervaringseis alleen voor de seniormonteur en komt deze te vervallen voor een juniormonteur.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanwijs op locatie

Vraag:

Er is geen mogelijkheid benoemd voor een aanwys op locatie. Om een goede inschatting te maken en een level playing field te creëren van de "vaste werkzaamheden" is dit wel gewenst. Kan deze mogelijkheid alsnog worden gecreëerd?

Antwoord:

Dit is een bewuste keuze van de gemeente. De gemeente is van mening dat voldoende informatie is opgenomen in de aanbestedingsdocumenten om een goede inschrijving te kunnen doen.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Planning tendered

Vraag:

Op TenderNed ontbreekt in de planning een (voorlopige) gunningsdatum. Kan de planning worden aangevuld met een voorlopige en definitieve gunningsdatum en datum voor verificatiegesprek? Tevens is onduidelijk wanneer de Raamovereenkomst aanvangt. In de concept ROK staat 1 november 2021 genoemd, is dit ook de voorziene datum?

Antwoord:

In de concept-raamovereenkomst is abusievelijk de datum van 1 november 2021 vermeld. Dit moet zijn: 1 december 2021. Een gecorrigeerde versie zal worden toegevoegd aan de publicatie. Verder is de planning om in week 43 (eind oktober) het voorlopig gunningsbesluit te communiceren. In week 45 zal het verificatiegesprek plaatsvinden. De opdacht zal dan half november definitief worden gegund. Concrete data worden niet genoemd omdat er een globale inschatting is gemaakt van de tijd die met de beoordelingsfase is gemoeid. Deze kan, afhankelijk van het aantal inschrijvingen, korter zijn dan wel langer.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Planning tendered en 20210809__Offerteaanvraag_Onderhoud E-W-installaties bruggen en sluis_2021-08-05_PM

Vraag:

In de planning is het verstrekken van 1 Nota van Inlichtingen opgenomen op 23 september. Om een level playing field te creëren tussen Inschrijvers hebben wij het verzoek om hier een 2e NvI (deze NvI-ronde vindt dan

idealiter begin september plaats) aan toe te voegen met de mogelijkheid om aanvullend vragen te stellen.

Antwoord:

Er zal geen 2e NvI worden ingepland. Na publicatie van de opdracht is er in een periode van 6 weken de gelegenheid tot het doorlopend stellen van vragen. De aanbestedende dienst streeft ernaar de vragen doorlopend te beantwoorden waardoor inschrijvers naar aanleiding van de gegeven antwoorden vragen kunnen stellen. Het verzoek is van deze mogelijkheid gebruik te maken en niet te wachten met uw vragen tot de laatste dag voor de deadline van 16 september a.s.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:

V&G Plan - object RI&E's

Vraag:

In het V&G plan van de gemeente wordt verwezen naar object RI&E's (bijvoorbeeld de Socratesbrug). Deze zijn niet door opdrachtgever verstrekt. Kan de gemeente deze RI&E's alsnog delen?

Antwoord:

De object RIE's zijn inderdaad niet verstrekt bij de aanbestedingsdocumenten. De gemeente is van mening dat er een passende aanbieding kan worden gedaan op basis van de verstrekte informatie, en ziet geen meerwaarde in het vooraf delen hiervan. De object RIE's zullen beschikbaar worden gesteld na gunning.

Beantwoord op: 14-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Delen van Technische risicoanalyses of FMEisCA's

Vraag:

Beschikt de gemeente over technische risicoanalyses of FMEisCA's van de objecten op basis waarvan de onderhoudsconcepten zijn vastgesteld? Kunnen deze gedeeld worden?

Antwoord:

Nee, de gemeente beschikt niet over deze gegevens.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Invulformulier Schoon vervoer

Vraag:

In het invulformulier schoon vervoer wordt een percentage van de inzet gevraagd, wordt hier een percentage van de gereden kilometers mee bedoeld, of een percentage van het aantal ingezette voertuigen?

Antwoord:

Een percentage van het aantal ingezette voertuigen.

Beantwoord op: 02-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Antwoord vraag 3 Storingsgegevens

Vraag:

In Vraag 3 geeft u aan dat storingsinformatie niet noodzakelijk is om een passende aanbieding te maken, echter hebben wij deze informatie wel nodig om bijvoorbeeld kosten voor consignatiedienst en het aantal benodigde (elektrische) voertuigen te bepalen. Zou u daarom wel een indicatie van aantal storings kunnen verstrekken met hierbij de verdeling over Dag / Nacht / Weekend.

Antwoord:

Nee. De gemeente blijft bij het antwoord op vraag 3.

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Kerncompetentie 3

Vraag:

Ten behoeve van het vaststellen van de vakbekwaamheid van Inschrijver vraagt u onder andere om een referentie op basis van de volgende kerncompetentie: "Kerncompetentie 3: Ervaring met onderhoudswerkzaamheden in deze opdracht in een complexe water- en wegverkeerssituatie met een grote gebruikersintensiteit". Kunt u duiden wat u verstaat onder "complexe water- en wegverkeerssituatie met een grote gebruikersintensiteit"?

Antwoord:

Een situatie die representatief is voor het volgens de onderhavige overeenkomst te onderhouden areaal in de gemeente Utrecht.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage I

Vraag:

Zijn alle documenten die verbandhouden met de invulling van de OIV-rol beschikbaar en kunt u hiervan een overzicht doen toekomen?

Antwoord:

Beantwoording van deze vraag volgt in de nota welke 30 september 2021 wordt gepubliceerd.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

PvE 5.6

Vraag:

Kunt u een overzicht geven van de huidige reservedelen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 11

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

PvE eis 5.4.1

Vraag:

Is gebruik van de busbaan bij een prioriteit hoog storing mogelijk?

Antwoord:

Nee, is niet mogelijk.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE 3.6.2

Vraag:

In eis 3.6.2 staat dat iedere monteur NEN 3140 gecertificeerd moet zijn.
Vraag: Geldt dat alleen voor E-monteurs of ook voor W-monteurs?

Antwoord:

Alleen voor E-monteurs

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE 3.6.2

Vraag:

In eis 3.6.2 gaat u uit van ten minste vijf jaar aantoonbare ervaring.
Vraag: U gaat in het Prijsinvulformulier uit van de inzet van junior-monteurs. Hoe verhoudt zich dat tot de vereiste vijf jaar ervaring?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 14

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
PvE eis 3.6.1

Vraag:

In eis 3.6.1 gaat u uit van maximaal 8 monteurs.
Vraag: betreft dit dan E én W-monteurs tezamen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijsinvulformulier: Materiaalkosten / onderaanneming

Vraag:

Worden kosten van onderaanneming door u gezien als materiaalkosten?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Prijsinvulformulier: Materiaalkosten opslag

Vraag:

Welke kosten hebben naar uw inzien betrekking op het opslagpercentage?

Antwoord:

Dit betreft onder meer afhandeling, algemene kosten en winst en risico

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Prijsinvulformulier: Materiaalkosten

Vraag:

Hoe definieert u de genoemde netto kosten dan wel welke kosten behoren naar uw inzien tot de nettokosten?

Antwoord:

De daadwerkelijke aanschafkosten voor de aannemer, excl. btw

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijsinvulformulier - inspectiekosten

Vraag:

Onder welke post dienen inspectiekosten zoals opgenomen in eis 4.2 te worden opgenomen?

Antwoord:

De post 'Overige contractuele verplichtingen conform PVE'

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Prijsformulier uurtarieven

Vraag:

Met betrekking tot de in te vullen prijzen, wordt geen onderscheid gemaakt tussen de verschillende tijdvensters zoals Werkdagen, Avond/nacht en Weekend respectievelijk Zon- en feestdagen. Van welk(e) tijdvenster(s) gaat u uit?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijsinvulformulier functionarissen

Vraag:

Niet alle aan de orde zijnde functies voor preventief en correctief onderhoud zijn opgenomen. Hoe wordt de inzet van bijvoorbeeld hydrauliek of bediening & besturing (ICT) specialisten of onderaannemers bij complexe storingen of onderhoudswerkzaamheden verrekenbaar gemaakt?

Antwoord:

Verrekening vindt alleen plaats op basis van de aangegeven functionarissen.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Prijsinvulformulier algemeen

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat al het preventief onderhoud conform het prijsinvulformulier verrekenbaar is?

Antwoord:

Dit klopt met betrekking tot de onderhoudswerkzaamheden; De inspecties zijn niet verrekenbaar, zie ook het antwoord op vraag 32.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Objectinformatie gebruik

Vraag:

Kunt u een overzicht verschaffen van het aantal brugbewegingen van de afgelopen jaren?

Antwoord:

Liesboschbrug : 1700 openingen per jaar
Zuiderbrug, Oranjebrug en Vondelbrug : 1800 openingen per jaar
Stenenbrug : 1200 openingen per jaar
David van Mollebrug en Roodebrug : 1400 openingen per jaar
Socrates, Balijebrug en Spinozabrug : 45 openingen per jaar
Nelson Mandelabrug : 25 openingen per jaar
Werkspoorhavenbrug en Industriehavenbrug : 5 tot 10 openingen per jaar

Het aantal openingen is bij benadering, gebaseerd op voorgaande jaren.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Objectinformatie NEN3140

Vraag:

Kunt u ons de meest recente NEN 3140 rapportage met betrekking tot de 15 objecten doen toekomen?

Antwoord:

Beantwoording van deze vraag volgt in de nota welke 30 september 2021 wordt gepubliceerd.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Objectinformatie algemeen

Vraag:

Welke objectinformatie (objectsamenstelling, decompositie, toestandrapportage e.d.) en daaraan uitgevoerde werkzaamheden (preventief

en correctief) is aanwezig, waarin is deze vastgelegd en kunt u deze met ons delen?

Antwoord:

De beschikbare informatie is onvoldoende betrouwbaar om een juist beeld te geven en wordt derhalve niet voor gunning verstrekt.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Offerteaanvraag, gunningscriterium 3

Vraag:

Betreft Correctief onderhoud, aandachtspunt 5 en gunningscriterium 4.
Preventief onderhoud, aandachtspunt 6: 'De wijze waarop zich kunt onderscheiden m.b.t. de werkzaamheden ten opzichte van andere aannemers'.

Vraag: Het is niet duidelijk van welke situatie u uitgaat dan wel wat de context van uw vraag is. Wilt u uw vraag nader toelichten zodat wij daarop met de juiste interpretatie kunnen antwoorden.

Antwoord:

In hoeverre is uw aanpak onderscheidend van andere partijen, of van 'wat te doen gebruikelijk is'?
Wat maakt uw aanpak anders/beter?

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Antwoord vraag 3 storingsgegevens

Vraag:

U geeft aan dat de gemeente enige storingsinformatie beschikbaar heeft, maar niet bereid bent om deze te delen omdat u het niet noodzakelijk acht om een passende aanbieding te doen.

Ten eerste achten wij deze informatie wel noodzakelijk om een passende aanbieding te doen. Het is voor aanbiedenden partijen van belang om enig inzicht te hebben in de hoeveelheid en soort storingen en de spreiding daarvan. Dit om onder meer te kunnen bepalen welke organisatie nodig is om redelijkerwijs invulling te geven aan dit contract. Dit ook gelet op de gestelde eisen aan de response en hersteltijden.

Ten tweede heeft de zittende aannemer wel inzicht in deze gegevens en daarmee een kennisvoorsprong.

Wij verzoeken u nogmaals om betreffende gegevens te delen, zodat partijen de juiste afwegingen kunnen maken en er een gelijkwaardig level playing field is tussen de zittende aannemer en andere marktpartijen.

Antwoord:

Het aantal bekende storingen van het betreffende areaal in de afgelopen jaren is:

2015 58
2016 50
2017 46
2018 48
2019 35
2020 36
2021 36 (tot medio september)

Het overgrote deel van de storingen vindt plaats in het vaarseizoen, overdag, tijdens bedienuren.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

6.1 Social return

Vraag:

U stelt dat 5% van de opdrachtsom ingezet moet worden social return. Uiteraard ondersteunen wij SROI, maar achten een percentage van 5% van de opdrachtsom onredelijk hoog. Dit mede door de opbouw van het prijsformulier, de vorm van het contract (merendeels op regie) en de voorgeschreven functionarissen. Wij verzoeken u om dit aan te passen naar 2% van de opdrachtsom of naar 5% van de loonsom van de opdrachtsom.

Antwoord:

De eis wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:

6.3 Indexering

Vraag:

Kunt u toelichten waarom gekozen is voor de datum van 1 april 2023 als eerste indexatiemoment en niet bijvoorbeeld 1 december als logische velengingsmomenten van het contract?

Antwoord:

Indexcijfers zijn met enige vertraging beschikbaar. De gegevens per 1 januari en de jaarcijfers zijn pas in april beschikbaar.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

ABC gegevens documentatie.

Mag gegadigde ervanuit gaan dat de Areaal gegevens 100% ABC zijn en dit middels een steekproef gecontroleerd dient te worden.

Antwoord:

Nee, mag u niet vanuit gaan

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Eisen

Vraag:

Tijdens de looptijd van deze Raamovereenkomst zullen enkele infrastructurele objecten gerenoveerd worden.

Verzoek aan OG om een planning ter beschikking te stellen wanneer deze objecten worden gerenoveerd

Antwoord:

De planning is nog niet bekend

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Eisen 5.6.3

Vraag:

reserve delen op voorraad houden/nemen.

Er is geen informatie beschikbaar betreffende het storingsgedrag van de objecten, zodoende kan Gegadigde geen inschatting maken van welke componenten benodigd zijn.

verzoek om inzage in het volume. Indien dit niet gegeven kan worden verzoek deze eis te laten vervallen of in gezamenlijk te bepalen na opdracht verstrekking.

Antwoord:

Beantwoording van deze vraag volgt in de nota welke 30 september 2021 wordt gepubliceerd.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

8.2 en 8.3

Vraag:

"In artikel 8.2 en 8.3 van de Raamovereenkomst zijn kortingen opgenomen die kunnen worden opgelegd aan Opdrachtnemer als niet voldaan wordt aan de eisen 5.5.1, 5.5.2 en 5.5.3 van het PvE. Door de huidige omschrijving is de korting uiteindelijk niet gemaximeerd, hetgeen Inschrijver onwenselijk / disproportioneel vindt.

"8.2 de hoogte van de korting voor een storing met prioriteit hoog betreft per kwartier €250,-- tot een maximum van €1.500,-- per dag;

8.3 de hoogte van de korting voor een storing met prioriteit midden betreft per half uur €250,-- tot een maximum van €1.500,-- per dag.

Die korting is gemaximeerd echter tot een bedrag per dag. Is Aanbestedende dienst bereid de tekst van artikel 8 als volgt aan te passen door de volgende zin toe te voegen aan dit artikel?

"Het totaal aan kortingen dat aan Opdrachtnemer kan worden opgelegd per Nadere Overeenkomst bedraagt maximaal 10% van de Opdrachtwaarde van de Nadere Overeenkomst".

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

47

Onderwerp:

par. 43a UAV

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid om aan de tekst van par. 43a lid 4 als volgt te wijzigen? “Indien Opdrachtgever voornemens is de bankgarantie in te roepen geeft hij daarvan bij aangetekende brief kennis aan Opdrachtnemer waarin Opdrachtgever aangeeft dat Opdrachtnemer in gebreke is gebleven met de richtige nakoming van de het bestek omschreven verplichtingen en Opdrachtnemer een termijn wordt gesteld van tenminste 10 dagen om deze verplichtingen alsnog juist na te komen. De Opdrachtgever is na het verstrijken van de in deze brief genoemde termijn gerechtigd de bankgarantie in te roepen tenzij de Raad van Arbitrage in Bouwgeschillen in een door de aannemer binnen 20 dagen na de in dit lid bedoelde kennisgeving van Opdrachtgever aanhangig te maken spoedgeschil in eerste instantie anders beslist.”

Antwoord:

Nee, wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

48

Onderwerp:

art. 3.3

Vraag:

“Inschrijver begrijpt uit de Offerteaanvraag dat de maximale looptijd van de Raamovereenkomst 6 jaar bedraagt. De Verleningsopties in artikel 3.3 kunnen naar mening van Inschrijver nog wat verduidelijkt worden. Kan Aanbestedende Dienst de tekst van artikel 3.3 als volgt wijzigen? “De Raamovereenkomst kan voor aansluitende perioden 2 keer met twee jaar worden verlengd en daarna nog één keer met een jaar; derhalve kent deze Raamovereenkomst een maximale looptijd van 6 jaar”.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

49

Onderwerp:

5.3.2 vakbekwaamheid

Vraag:

De gevraagde referentieopdrachten, betreffen meerjarige onderhoudscontracten. Mag als referentie een contract gebruikt worden welke qua looptijd nog niet is afgerond, maar al wel meerdere jaren (ten

minste 3) in uitvoering is vwb jaarlijks onderhoud?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Ondertekening

Vraag:

Is onze interpretatie correct dat van de in te dienen stukken bij inschrijving (cnf 3.2), alleen de UEA en het Invulformulier en eisen CO2-prestatieladder' (Gunningscriterium 2), rechtsgeldig ondertekend dienen te worden?

Antwoord:

Ja, dat is correct

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Invulformulier en eisen CO2-prestatieladder'(Gunningscriterium 2)

Vraag:

Conform paragraaf 3.2 van de aanvraag, dient het Invulformulier en eisen CO2-prestatieladder'(Gunningscriterium 2) ingevuld en ingediend te worden. Naar ons inzicht is dit document nog niet gepubliceerd op TenderNed, kan AD deze alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

Document is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

Op het prijsinvulformulier regel 16 wordt gevraagd om de kosten per uur voor een hoogwerker. Bedoelt u hier de kosten per uur voor de hoogwerker

inclusief bedienaar of alleen de kosten voor de hoogwerker?

Antwoord:

Bij de nota van inlichtingen van 30 september 2021 wordt een gewijzigd Prijsinvulformulier toegevoegd.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

NvI & Planning aanbesteding

Vraag:

De tijd tussen laatste NvI en indiening aanbesteding is vrij kort. Er zijn diverse vragen gesteld welke impact kunnen hebben op de inhoud van het plan van aanpak. Is AD bereid om de indiendatum met minimaal 1 week uit te stellen om zodoende partijen meer tijd te geven om tot een kwalitatieve hoogwaardige aanbidding te kunnen komen?

Antwoord:

Ja, zie aangepaste planning.

De datum van inschrijving wordt 1 week later.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

54

Onderwerp:

5.2.3 kerncompetentie 3

Vraag:

Naar ons inzicht is op basis van de huidige omschrijving van kerncompetentie 3, niet objectief vast te stellen welke type objecten hier wel of niet aan voldoen.

Kan AD KC3 zodanig formuleren dat objectief vast te stellen is of een referentieopdracht voldoet of niet, of zelfs KC3 in zijn geheel te laten vervallen?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 22

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces